
2020 年６月８日  

関係各位    

株式会社さわやか倶楽部  

代表取締役 内山 文治   

  

ご利用者様の新型コロナウイルス感染について 

  

当社のデイサービスセンター「さわやかさくら山荘（福岡県北九州市八幡西区）」のご利

用者様１名が新型コロナウイルス感染検査（PCR 検査）の結果、陽性であることが確認され

た件につきまして（弊社ホームページ６月５日に掲載）その後の状況をご報告いたします。 

当該ご利用者様は、現在病院に入院し療養中となっており、現在までのところ重篤な症状

は見られておりません。 

当該デイサービスセンターにおきましては、所管保健所の指示のもと、６月６日に濃厚接

触者等に該当する職員４名に対して PCR検査が行われ、本日全員の陰性が確認されました。 

今後はご利用者様、職員の安全確保に十分な注意を払いつつ、所管保健所と相談の上、当

該デイサービスセンターの活動再開の時期を検討して参ります。 

引き続き、所管保健所、関係機関と連携し、再発の防止に全力で対応してまいります。関

係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。  

  

以 上 


